
JID: MZ-eObec-D24/03824     č. j. MŽ/1372/2022-14 

Usnesení ze 13. zasedání Zastupitelstva města Ždírec n. D.  -  24. 10. 2024                                                                                                                                    
Stránka 1 z 3 

 

 

U S N E S E N Í 

ZE 13. ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA MĚSTA ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU, 
KONANÉHO DNE  24. ŘÍJNA 2024 

 

Zápis o hlasování: x pro – x proti – x zdržel se hlasování 
 
Usnesení zastupitelstva města číslo: 

1/13/24   
Zastupitelstvo města: 

1. volí návrhovou komisi ve složení: Jan Martinec, Václav Pátek,  Ing. Tomáš Kasal, 
2. volí ověřovatele zápisu:  Mgr. Marie Pavlíčková, Ing. Jiří Uchytil. 

Přítomno hlasování: 14      Hlasování: 14 - 0 - 0 

2/13/24    
Zastupitelstvo města uzavírá zápis z 12. zasedání Zastupitelstva města Ždírec nad Doubravou             
bez připomínek. 
Přítomno hlasování: 14      Hlasování: 14 - 0 - 0 

3/13/24   
Zastupitelstvo města schvaluje program 13. zasedání předložený radou města doplněný o bod  č. 12. 
Přítomno hlasování: 14      Hlasování: 14 - 0 - 0 

4/13/24   Zpráva o činnosti rady města v období od 5. 9. 2024 do 24. 10. 2024 
Zastupitelstvo města projednává činnost rady města v období od 12. zasedání do 13. zasedání ZM a 
schvaluje ji bez připomínek. 
Přítomno hlasování: 14      Hlasování: 14 - 0 - 0 

5/13/24    Informace o stavu účtů a plnění rozpočtu města k 30. 9. 2024 a k 24. 10. 2024  
Zastupitelstvo města projednává a bere bez připomínek na vědomí:  

1. zprávu o stavu účtů města k 30. 9. 2024 a k 24. 10. 2024, 
2. zprávu o plnění rozpočtu města za období od 1. ledna 2024 do 30. září 2024.  

Přítomno hlasování: 14      Hlasování: 14 - 0 - 0 

6/13/24   Rozpočtové opatření 14/2024 
Zastupitelstvo města schvaluje přijetí rozpočtového opatření č. 14/2024, kterým se navyšují celkové 
příjmy rozpočtu o částku 252 805,98 Kč a celkové výdaje rozpočtu o částku 252 805,98 Kč. 
Přítomno hlasování: 14      Hlasování: 14 - 0 - 0 

7/13/24   Veřejnoprávní smlouva o návratné finanční výpomoci se Svazkem obcí Podoubraví 
Zastupitelstvo města schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o návratné finanční výpomoci se Svazkem obcí 
Podoubraví, IČO: 70924937, se sídlem: Trčků z Lípy 69, 583 01 Chotěboř, za účelem zajištění 
finančních prostředků na realizaci projektu „Posílení separace odpadů v obcích Svazku obcí 
Podoubraví“, registrační číslo CZ.05.01.05/XX/23_059/0003286, v rámci výzvy 05_23_059, kterého je 
Město Ždírec n. D. součástí.  
Návratná finanční výpomoc poskytovaná dle této smlouvy je výpomocí účelovou a může být použita 
pouze na krytí nákladů vzniklých v kalendářním roce 2024 a 2025, tedy na náklady, které budou 
následně hrazeny dotací dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace Ministerstvem životního prostředí ČR ze 
dne 22. 7. 2024. 
Město Ždírec n. D. poskytne SVOP návratnou finanční výpomoc ve výši 284 592 Kč (slovy dvě stě 
osmdesát čtyři tisíc pět set devadesát dva korun českých). Účelu, na který se návratná finanční pomoc 
poskytuje, bude dosaženo do 31. 12. 2025. Finanční výpomoc bude městu navrácena nejpozději do 
31. 12. 2025. 
Přítomno hlasování: 14      Hlasování: 14 - 0 - 0 

 
 

 



JID: MZ-eObec-D24/03824     č. j. MŽ/1372/2022-14 

Usnesení ze 13. zasedání Zastupitelstva města Ždírec n. D.  -  24. 10. 2024                                                                                                                                    
Stránka 2 z 3 

 

 

8/13/24   Prodej stavebních pozemků pro 12 rodinných domů na Kohoutově  
Zastupitelstvo města dle podmínek „Záměru prodeje pozemků pro výstavbu rodinných domů v lokalitě 
Kohoutov“  schváleného usnesením zastupitelstva města č. 11/10/24  dne  11. 04. 2024: 

1. schvaluje prodej pozemku par. č. 514/8 v k.ú. Kohoutov u Ždírce nad Doubravou o výměře 
1 216 m2, přípojky, pilíře pro elektřinu a plyn a rezervovaný příkon el. energie žadateli 
P. Havelkovi a M. Veckové, Ždírec nad Doubravou dle žádosti č. j. MŽ/538/2024-27,  

2. schvaluje prodej pozemku par. č. 514/9 v k.ú. Kohoutov u Ždírce nad Doubravou o výměře 
1 429 m2, přípojky, pilíře pro elektřinu a plyn a rezervovaný příkon el. energie žadateli 
P. Markovi, Ždírec nad Doubravou dle žádosti č. j. MŽ/538/2024,  

3. schvaluje prodej pozemku par. č. 514/10 v k.ú. Kohoutov u Ždírce nad Doubravou o výměře 
1 350 m2, přípojky, pilíře pro elektřinu a plyn a rezervovaný příkon el. energie 
žadatelce K. Staré, Ždírec nad Doubravou dle žádosti č. j. MŽ/538/2024-20,  

4. schvaluje prodej pozemku par. č. 514/11 v k.ú. Kohoutov u Ždírce nad Doubravou o výměře 
1 363 m2, přípojky, pilíře pro elektřinu a plyn a rezervovaný příkon el. energie žadateli 
I. Janáčkové, Ždírec nad Doubravou a T. Provazníkovi, Rušínov dle žádosti č. j. MŽ/538/2024-
12,  

5. schvaluje prodej pozemku par. č. 514/12 v k.ú. Kohoutov u Ždírce nad Doubravou o výměře 
1 381 m2, přípojky, pilíře pro elektřinu a plyn a rezervovaný příkon el. energie žadatelům 
P. Fajtovi, Ždírec nad Doubravou a S. Fajtové, Výčapy dle žádosti č. j. MŽ/538/2024-18,  

6. schvaluje prodej pozemku par. č. 514/13 v k.ú. Kohoutov u Ždírce nad Doubravou o výměře 
1 414 m2, přípojky, pilíře pro elektřinu a plyn a rezervovaný příkon el. energie  žadateli 
L. Kovačkovi, Ždírec nad Doubravou a B. Kovačkové, Jenkovce  dle žádosti č. j. MŽ/538/2024-
15,  

7. schvaluje prodej pozemku par. č. 514/14 v k.ú. Kohoutov u Ždírce nad Doubravou o výměře 
1 392 m2, přípojky, pilíře pro elektřinu a plyn a rezervovaný příkon el. energie žadateli I. Tiché 
a D. Plíškovi, Údavy, Ždírec nad Doubravou dle žádosti č. j. MŽ/538/2024-26,  

8. schvaluje prodej pozemku par. č. 514/16 v k.ú. Kohoutov u Ždírce nad Doubravou o výměře 
1 269 m2, přípojky, pilíře pro elektřinu a plyn a rezervovaný příkon el. energie žadateli 
M. Peškové a A. Peškovi, Ždírec nad Doubravou dle žádosti č. j. MŽ/538/2024-3,  

9. schvaluje prodej pozemku par. č. 514/18 v k.ú. Kohoutov u Ždírce nad Doubravou o výměře 
1 343 m2, přípojky, pilíře pro elektřinu a plyn a rezervovaný příkon el. energie žadateli 
D. Němcovi, Ždírec nad Doubravou dle žádosti č. j. MŽ/538/2024-11 

Přítomno hlasování: 14      Hlasování: 14 - 0 - 0 

9/13/24   Schválení zadání změny č. 9 ÚP Ždírec nad Doubravou  
Zastupitelstvo města bere na vědomí žádost o změnu Územního plánu Ždírec nad Doubravou 
obdrženou Městským úřadem Ždírec nad Doubravou a z důvodu hospodárnosti vyhlašuje lhůtu do 
31. 8. 2025 pro sběr podkladů (žádostí) ke změně ÚP č. 9. 
Přítomno hlasování: 14      Hlasování: 14 - 0 - 0 

10/13/24   Jmenování členů školské rady  
Zastupitelstvo města jmenuje dva zástupce zřizovatele do školské rady při ZŠ a MŠ Ždírec nad 
Doubravou paní Alenu Koutnou a Ing. Františka Němce na období 2024 – 2027. 
Přítomno hlasování: 14      Hlasování: 13 - 0 - 1 

11/13/24   Zřizovací listina ZŠ a MŠ Ždírec nad Doubravou  
Zastupitelstvo města schvaluje Zřizovací listinu příspěvkové organizace města Ždírce nad Doubravou 
Základní škola a Mateřská škola Ždírec nad Doubravou. 
Přítomno hlasování: 14      Hlasování: 14 - 0 - 0 

 

 



JID: MZ-eObec-D24/03824     č. j. MŽ/1372/2022-14 

Usnesení ze 13. zasedání Zastupitelstva města Ždírec n. D.  -  24. 10. 2024                                                                                                                                    
Stránka 3 z 3 

 

12/13/24   Osadní výbor Nové Ransko a Benátky  
Zastupitelstvo města: 

1. bere na vědomí rezignaci pana J. Somsiho na funkci předsedy osadního výboru Nové Ransko 
ke dni 31. 10. 2024, 

2. odvolává člena osadního výboru Benátky pana Ing. R. Vařečku a jmenuje za člena osadního 
výboru Benátky pana J. Vařečku. 

Přítomno hlasování: 14      Hlasování: 14 - 0 - 0 

13/13/24  Příspěvek na pomoc obci Písečná (okr. Jeseník) postižené povodní 
Zastupitelstvo města schvaluje finanční dar Obci Písečná  se sídlem Písečná 123, 790 82 Písečná u 
Jeseníku (IČ: 00303160), postižené povodní v září 2024  ve výši  200 000 Kč a schvaluje darovací 
smlouvu s Obcí Písečná na poskytnutí finančního daru.  
Přítomno hlasování: 14      Hlasování: 14 - 0 - 0 

14/13/24   Průběh a finanční zajištění investičních akcí v roce 2024 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o průběhu investičních akcí v roce 2024 a jejich 
finančním zajištění k 30. 9. 2024. 
Přítomno hlasování: 14      Hlasování: 14 - 0 - 0 

15/13/24   Bezplatný převod pozemků pod cyklostezkou 
Zastupitelstvo města schvaluje bezplatný převod pozemků v k.ú. Kohoutov u Ždírce nad Doubravou 
par. č. 622/2 o výměře 184 m2 a par. č. 637/2 o výměře 7 m2 z vlastnictví České republiky do 
vlastnictví Města Ždírec nad Doubravou. Na uvedených pozemcích se nachází pozemní komunikace – 
cyklostezka Kohoutov – Benátky. 
Přítomno hlasování: 14      Hlasování: 14 - 0 - 0 
 

 
 
 
Mgr. Marie Pavlíčková, ověřovatel, v. r.                    Ing. Jiří Uchytil, ověřovatel, v. r.  
 
 
 
 
 

Ing. Bohumír Nikl, starosta, v. r.        


